
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 

САЛААЛТА 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«18» декабря 2024 г.  №260 

       

г. Якутск 

 

О внесении изменений в постановление Правления Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 18.12.2023 

№172 «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой 

энергии (мощности), оказываемые теплоснабжающими организациями 

Республики Саха (Якутия) на 2024-2028 годы» на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  

№190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере 

теплоснабжения»,  Методическими указаниями по расчету регулируемых цен 

(тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 

13.06.2013 № 760-э, Регламентом открытия дел об установлении 

регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 

теплоснабжения, утвержденным приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163, 

руководствуясь Положением о Государственном комитете по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468, и приказом 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 

от 25.05.2020 N 21 «Об утверждении Положения Правления Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правления Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 18.12.2023 №172 «Об 

установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии (мощности), 

оказываемые теплоснабжающими организациями Республики Саха (Якутия) 

на 2024-2028 годы» на 2025 год следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 в строке «1.1.8.» столбца «Вода» цифры 

«322,15231» заменить цифрами «327,22096»; 

1.2. В приложении № 1 в строке «1.1.9.» столбца «Вода» цифры 

«322,15231» заменить цифрами «327,22096»; 

1.3. В приложении № 1 в строке «2.1.8.» столбца «Вода» цифры 

«67,77788» заменить цифрами «63,26760»; 



2 

1.4. В приложении № 1 в строке «2.1.9.» столбца «Вода» цифры 

«67,77788» заменить цифрами «63,26760»; 

1.5. В приложении № 1 в строке «3.1.8.» столбца «Вода» цифры 

«251,74690» заменить цифрами «258,03674»; 

1.6. В приложении № 1 в строке «3.1.9.» столбца «Вода» цифры 

«251,74690» заменить цифрами «258,03674». 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года. 

 

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 

 


